
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
«Демянская средняя школа имени Героя Советского Союза А.Н.Дехтяренко» 

(Демянская средняя школа)

ПРИКАЗ
от 28.08.2020 г. № 105

п.Демянск

О создании и функционировании Центра 
цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста»

На основании приказа Министерства образования Новгородской области от 
06.03.2019года №240 «О создании Центров цифрового и гуманитарного профилей 
на базе общеобразовательных организаций Новгородской области», протокола 
педагогического совета от 27.08.2020№1, протокола заседания Совета учреждения 
от 28.08.2020 №6

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать структурное подразделение - Центр образования цифрового и 
гуманитарного профилей «Точка роста»;
2. Утвердить прилагаемое Положение о Центре образования цифрового и 
гуманитарного профилей «Точка роста» в Муниципальном автономном 
общеобразовательном учреждении «Демянская средняя школа имени Героя 
Советского Союза А.Н.Дехтяренко» (приложение № 1);
3. Утвердить прилагаемое штатное расписание работы Центра образования 
цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» на 2020-2021 учебный год 
(приложение №2);
4. Утвердить должностные инструкции работников Центра образования цифрового 
и гуманитарного профилей «Точка роста» (приложение № 3);
5. Утвердить прилагаемый Перечень показателей результативности Центра 
образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» Демянской 
средней школы (приложение № 4);
6. Утвердить прилагаемую форму заявления в объединение Центра образования 
цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» Демянской средней школы
7. Назначить руководителем Центра образования цифрового и гуманитарного 
профилей «Точка роста» учителя Бралгину Наталью Михайловну с 01.09.2020 года;
8. Руководителю Центра образования цифрового и гуманитарного профилей 
«Точка роста»,Бралгиной Н.М.:
8.1. Разработать ПЛАН учебно-воспитательных, внеурочных и социокультурных 
мероприятий в центре образования цифрового и гуманитарного профилей«Точка 
роста» на 2020-2021 учебный год
8.2. Разработать медиаплан по информационному сопровождению 
функционирования и совершенствования Центра образования цифрового и 
гуманитарного профилей«Точка роста»на 2020-2021 учебный год
8.3. Организовать набор обучающихся по программам дополнительного 
образования и внеурочной деятельности Центра «Точка роста».
9. Контроль выполнения данного приказа оставляю за собой.

Директор школы:

С приказом ознакомле:

И.А.Иванова

Бралгина Н.М.


